

for Lists egen regning. Ligeledes er også navnene på armanenrunerne noget, List selv har fundet på. Muligvis for at man skulle kunne drage etymologiske paralleller, der understøtter hans teorier og passe til den af ham postulerede esoteriske betydning. Endelig mente List, at omvendte runer havde en dæmonisk virkning. Altså en negativ virkning modsat den positive virkning, når den vendte rigtigt.

Efter 2. verdenskrig svandt interessen for Lists esoteriske religion og for hans runerække. Den blev dog genoptaget i 1967, da Guido von List selskabet blev genskabt af en mand ved navn Adolf Schleifert. Den samme Schleifert genskabte i 1976 Armanen Orden i Tyskland, som fremdeles eksisterer. Indtil midten af 90'erne dominerede den det hedenske miljø i Tyskland gennem et netværk af satellitgrupper, hvor af det største hedder Arbeitsgemeinschaft Naturreligiöser Stammen-verbände Europas, - eller kort ANSE. En anden og langt mere højreekstremistisk del, er Artgemeinschaft, der ledes af naziadvokaten Jürgen Rieger.

Dette ændrede sig dog, da en blandet gruppe af hekse, druider og asatro, med gruppen "die Rabelclan" i spidsen, startede det såkaldte "ariosofi-projekt," hvis mål det var, at afsløre og oplyse uvidende hedninge om armanenmiljøets blakkede fortid. Ikke mindst takket være dette projekt, fører de ariosofiske grupper nu en hensygnende tilværelse.

Alligevel har Guido List og hans efterfølgere formået at sprede sine tanker i store dele af den nyhedenske bevægelse. Det på trods af, at hans rune-esoterik og racistiske ideologi intet har at gøre med med vore forfædres religion. Nogen forsvarer sig dog med, at Armanenruner har den fordel, at det er udviklet i en moderne teknologisk og urbaniseret verden meget lig vores nutid. At den har et fuldstændigt set af kundskab og teknikker samt at det er udviklet specifikt til magisk og esoterisk brug. Fint nok, men hvad har det at gøre med Asatro?

Når man færdes i Asatromiljøet, kan man derfor bruge denne artikel til at afgøre, hvem der i virkeligheden bare følger den listige Guidos arv.



Et ariosofisk symbol i jugendstil

Armanenruner

Ƶ - Fa

Lists Runerække begynder med runen som han kalder FA. Han kalder den bemærkelsesværdigt nok ikke Fe, som den hedder i de gamle runedigte fra middelalderen. For List betyder den da heller ikke rigdom, men "Den Oprindelige Ild". Positiv: begyndelse, åndens skaberkraft, faderen og skaberen. Negativ: tilbagefald, destruktion, fortabelse

ᚱ - Ur

Runen UR har han ladet beholde sit navn, medens Lists indhold ikke kan genfindes i nogen af de gamle runedigte. For List betyder den opstandelse. Positiv: oprindelig årsag, roden til alle materielle og kosmiske fænomener, transcendens, kontakt med afdøde, modergudprincippet. Negativ: ustabilitet, sygdom, uvidenhed.

ᚦ - Dorn

Runen DORN er et navn, List har opdigtet, men ligner den vi normalt kalder urs. List forbinder den tydeligvis med Tor og mener, at den står for Torden og lynild. Positiv: Vilje til handling, at sætte sig et mål, kraft til at blive. Negativ: Dæmonisk indflydelse, skade, bedrag, forsvindning.

ᚨ - Os

Runen OS mener List betyder mund, tale, prædiken. Positiv: åndskraft gennem tale, diskussion, oratoriske evner, ideen om det der er givet og det der udvikler sig. Negativ: uheld, arbejdets svigten, dårlig omtale, misbrug af viden.

ᚱ - Rit

Runen RIT mener List betyder ritual, oprindelig lov, korrekthed, srlighed. Positiv: retfærdighed, orden, dommer, frelse, religiøsitet, rituel praksis. Negativ: uretfærdighed, lovløshed, vold, sort magi.

Ʒ - Ka

Runen KA er også opfundet af List, men ligner Kaun. Lists betydning af den er dog anderledes. Han kalder den verdenstræet. Positiv: Kunst, duellighed, det kvindelige princip til balancering af retfærdighed, forplantning. Negativ: nægtet forplantning, uretfærdighed, forfald, uformåen.

* - Hagal

Runen HAGAL mener List betyder orden, begyndelse, sæd. Positiv: evig forandring, omsorgs- og vedligeholdelsesprincippet, højere selv, gud i os. Negativ: dårlig lykke, ubeskyttet, dårligt vejr, hagl og ild.

ᚠ - Nod

Runen NOD er også opfundet af List, men ligner Naud, skæbnens nødvendighed, karma. Positiv: det uundgåelige, karmisk lov, ændring sin skæbne, akspet af skæbne, årsag-virkning. Negativ: ingen forandring, dårlig skæbne pga. oprør mod karmisk forudbestemthed, fortabelse, ultimativ benægtelse.

ᚱ - Is

Runen IS mener List betyder jeg, ego. Man kan ane det tyske "ich." Positiv: aktivitet, personlig magt, magisk kraft, enighed i universet, varighed, handling i kosmos. Negativ: passivitet, manglende vilje, at blive domineret.

ᚱ - Ar

Runen AR betyder i følge List adel og lederskab. Det er tydeligt, at han her henviser til Armanerne som den særligt racerene adel. Positiv: Det skønne og lig solen, dyd, ære, lys, guddommelig ånd. Negativ: Grim, steril, laster, ondskab, skam.

ᚱ - Sig

Runen SIG er igen et navn, han selv har fundet på, selv om han giver den mening efter dens oldnordiske navn - Solens kraft. Man må huske på, at når List taler om sol og lys, er det lyst hår og blå øjne, han mener. I Lists navn aner man det tyske "Sieg" som forvrængning af det angelsaksiske "sigel". Særlig når han også tager sejr med som det esoteriske betydning. Positiv: sejr, opnå mål, frelse ved lys, Lys-menneskene inspiration, ånd. Negativ: ødelæggende lys, lyn, håbløs kamp, nederlag, blokeret sjælekraft.

ᚱ - Tyr

Runen TYR mener List betyder solens genfødsel. Positiv: Begyndelse, skabelse, kraft, visdom, genfødsel i lyset, sjælens liv. Negativ: Dårlig begyndelse, falsk viden, død.

ᚱ - Bar

Runen BAR er også opfundet af List, men ligner den rune som ellers hedder birk. Den mener List betyder fødsel. Positiv: beskyttelse, fødselshjælp, livets mening. Negativ: handicappede børn, spontan abort, den tabte søn.

ᚱ - Laf

Runen LAF er også opfundet af List, men ligner den rune, som eller hedder Lögr eller Lagu. List mener, den står for den oprindelige lov, skæbne. Positiv: Livets prøvelse, erfaring, vand, relationer. Negativ: falde for fristelse, bedraget af en ven, tomhed.

Ʒ - Man

Runen MAN betyder ifølge List menneske. Det gør det også på oldnordisk. Positiv: Ånd, sandhed, mandlige princip. Negativ: dæmonisk spiritualitet, venstreorienteret, sort magi.

ᚱ - Yr

Runen YR mener List betyder bue - regnbue. Positiv: kvindelig princip, kaos hvoraf kosmos opstår, begær, sensualitet, passion, perfektion. Negativ: perversion, uhammet lyst, mislykkelse som konsekvens af forkerte handlinger.

ᚠ - Eh

Runen EH er en lidt mærkelig rune, List har sat ind. List giver den et udseende, som er den en variant af Ar, men betydningen er formodentlig ikke. Han mener, den betyder dualitet. Positiv: Bryllup, partnerskab, til døden os skiller, forening med sin tvillingesjæl. Negativ: forkert sammensætning, ulykkelig kærlighed, kan ikke finde sit ego pga. dårlig karma.

ᚱ - Gibor

Runen GIBOR er en hagekorslignende variant af runen Gifu fra den fællesgermanske futhark. Der fra har han sikkert også betydningen Livets gave. Positiv: opfyldelse, giver, gave, helligt bryllup, ét med sin tvillingesjæl, beskyttelse mod ondskab. Negativ: uopfyldelse, forgæves søgen, gudløshed.